
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении мест расположения пунктов проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования и распределении между 

ними обучающихся и выпускников прошлых лет  

в 2023 году в Республике Башкортостан  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 7 ноября 2018 года №190/1512, на основании решения Государственной 

экзаменационной комиссии Республики Башкортостан (протокол от 25 января 2023 

года №3), в целях организации и проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА-11)  

в Республике Башкортостан в 2023 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить места расположения пунктов проведения экзамена (далее - 

ППЭ) и закрепить распределение обучающихся и выпускников прошлых лет для 

сдачи ГИА-11 в 2023 году в Республике Башкортостан: 

- в досрочный период проведения ГИА-11 (приложение №1); 

- в основной период проведения ГИА-11 (приложение №2); 

- для проведения единого государственного экзамена по иностранным 

языкам (устная часть) (приложение №3); 

- в резервные дни основного периода ГИА-11 (приложение №4). 

2. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление  

в сфере образования, принять меры по обеспечению проведения ГИА-11  

в ППЭ в соответствии с требованиями установленного порядка проведения  

ГИА-11. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на первого заместителя министра И.М. Мавлетбердина. 

 

И.о. министра                          И.М. Мавлетбердин 

 
Б О Й О Р О Ҡ

 

 

«______» ________________________  20__ й. 

 

 

 

   № _______ 

 

П Р И К А З 

 
«______» _____________________  20__ г. 25 0125 01 23 23190


